  Serie
PRINCIPIO DE FUNCIONAMIENTO
•    Sistema de bombeo que entrega un caudal y altura en función de la potencia disponible en las placas solares.
•    Control tensión/frecuencia del motor que incrementa el tiempo de bombeo a lo largo del día.
•    Transductor de presión que nos va a permitir mantener una presión constante previamente predeterminada en función de la presión requerida por la propia instalación.
CUADRO ELÉCTRICO
Características principales:
ACCESORIOS SOLAR

SOLARVARIPOWER – 400V – (MAXIMO 16A) 15+2 X3=51 1,60 19+2 X2=42 1,60 14+2 X3=48 2,05 14+2 X2=32 1,67 15+2 X 2=34 2,10
SOLARVARIPOWER – 400V – (MAXIMO 23A) 15+2 X4=68 1,48 19+2 X3=63 1,67 14+2 X3=48 1,43 14+2 X3=48 1,75 15+2 X 2=34 1,46
SOLARVARIPOWER – 400V – (MAXIMO 28A) 15+2 X5=85 1,52 19+2 X4=84 1,83 14+2 X4=64 1,56 14+2 X3=48 1,43 15+2 X 3=51 1,80
SOLARVARIPOWER – 400V – (MAXIMO 37A) 15+2 X7= 119 1,61 19+2 X5=105 1,73 14+2 X5=80 1,48 14+2 X4=64 1,45 15+2 X 4=68 1,82
SOLARVARIPOWER – 400V – (MAXIMO 42A) 15+2 X7= 119 1,42 19+2 X5=105 1,52 14+2 X6=96 1,56 14+2 X5=80 1,59 15+2 X 4=68 1,60
C O N C E P T O
Control electrónico por
microprocesador y pantalla LCD
  Serie
Nº SC1 INTERNO
1
2
2
3 SVLH6A4 - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 6A 400V
3 SVLH9A4 - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 9A 400V
4 SVLH12A4 - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 12A 400V
5 SVLH16A4 - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 16A 400V
6 SVLH23A4 - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 23A 400V
SVLH28A4 - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 28A 400V
Dimensiones armarios: SVLH37A4 - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 37A 400V
- De 5 a 16 A: 430 x 320 x 210 mm SVLH42A4 - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 42A 400V
- De 23 a 42 A: 680 x 345 x 295 mm
SMSHIDRO - PROTECCION HIDRONIVEL POZO FÍSICO + BOYA DEPÓSITO ( no incluida)
(*) Sólo son necesarios en caso de poner el cuadro con el SC1 externo.
 Posibilidad de módulos de conmutación incorporados en el interior del cuadro para una fácil conexión (máximo 6).
(*) La tensión de salida de un panel fotovoltaico varia con la temperatura ambiente.
TIPOS DE CUADROS
Solar Varipower LCD:
Opción tanto en solar puro (P) o híbrido (H).
ACCESORIOS SOLAR
MÓDULOS DE CONMUTACIÓN SC1
Sistema de conmutación automático para conectar y desconectar paneles (*) permitiendo suministrar al variador los rangos óptimos de tensión para su correcto funcionamiento y a la vez como diodo de bloqueo en
el uso híbrido de la instalación.
SVLH9A4SC  - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 9A 400V SVLP8A2 - SOLARVARIPOWER LCD PURO HASTA 8A 230V
SVLH12A4SC - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 12A 400V
SVLH16A4SC - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 16A 400V
SVLH23A4SC - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 23A 400V
Solar Varipower Táctil:
Cuadro solar híbrido que incorpora programador de riego y pantalla táctil avanzada que permite el control de múltiples zonas de presión. Precios bajo pedido.
TIPO TIPO
SVLH6A4SC - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 6A 400V SVLP5A2 - SOLARVARIPOWER LCD PURO HASTA 5A 230V
XPSIC2 - CAJA DE CONEXIÓN DE 2 ARRAYS (*) FLCZ006A - FILTRO SENOIDAL HASTA 6A
XPSIC3 - CAJA DE CONEXIÓN DE 3 ARRAYS (*) FLCZ010A - FILTRO SENOIDAL HASTA 10A
XPSIC4 - CAJA DE CONEXIÓN DE 4 ARRAYS (*) FLCZ016A - FILTRO SENOIDAL HASTA 16A
SVLH28A4SC - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 28A 400V
SVLH37A4SC - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 37A 400V
SVLH42A4SC - SOLARVARIPOWER LCD HIBRIDO HASTA 42A 400V
TIPO TIPO
FLCZ004A - FILTRO SENOIDAL HASTA 4A
MÓDULO DE CONMUTACIÓN SC1 (*) FLCZ025A - FILTRO SENOIDAL HASTA 25A
FLCZ048A - FILTRO SENOIDAL HASTA 48A